Coope Ande

Regién
San José
San José
Zona Sur
Zona Sur
Puntarenas
San José
Puntarenas
San José
San José
Heredia
Heredia
Heredia
San José
San José
Heredia
Heredia
Cartago
Cartago
Guanacaste
Guanacaste
Canas
Guanacaste
Guanacaste
Puntarenas
Puntarenas
Alajuela
Alajuela
Alajuela
Alajuela
Alajuela
Cartago
Cartago
Cartago
Limén
Limén
Limén
Limén
San José
San José
San José
Alajuela
Alajuela
San José

Convoca

”A SUS ASOCIADOS Y ASOCIADAS A PARTICIPAR
EN LAS ELECCIONES DE DELEGADOS Y DELEGADAS
PARA EL PERIODO 2023-2025"

Zona

Mora 1

Mora 2
Ciudad Neily
Golfito
Buenos Aires
Pérez Zeledén
Quepos

San José 2
San José 3
Heredia 1
Heredia 2
Heredia 3
San José 4
San José 5
Heredia 4
Heredia 5
Cartago 2
Turrialba
Santa Cruz
Liberia
Canas
Nicoya 1
Nicoya 2
Puntarenas
Esparza

San Ramén 1
San Ramén 2
Alajuela 3
San Carlos 1
San Carlos 2
Cartago 1
Cartago 3
Cartago 4
Limén 1
Talamanca
Guépiles 1
Guapiles 2
Desamparados 1
Desamparados 2
Desamparados 3
Alajuela 1
Alajuela 2
San José 1

Regién que incluye
Mora, Puriscal y Turrubares
Santa Ana, Escazu y Alajuelita
Corredores, Coto Brus
Golfito
Buenos Aires y Osa
Pérez Zeledén
Aguirre, Garabito y Parrita
Montes de Oca, Curridabat
Moravia y Tibas
Heredia
San Pablo y Santo Domingo
Barva y Santa Barbara
Goicochea
Vézquez de Coronado
San Isidro, San Rafael
Belény San Joaquin Flores
La Unién (Tres Rios centro)
Turrialba
Santa Cruz
Liberia y La Cruz
Canias, Abangares, Bagaces y Tilaran
Nicoya
Hojancha, Carrillo,y Nandayure
Puntarenas
Montes de Oro
San Ramén
Naranjo, Palmares y Zarcero
Atenas, Orotina, San Mateo
San Carlos
Guatuso, Los Chiles y Upala
Cartago
El Guarco, Oreamuno
Paraiso, Jiménez y Alvarado
Limén
Talamanca
Sarapiqui y Pococi
Matina, Siquirres y Guacimo
Desamparados
Acosta, Ledn Cortés, Dota y Tarrazi
Aserri
Alajuela
Grecia, Valverde Vega y Poas
San José

Fecha

17/2/23
17/2/23
21/2/23
21/2/23
22/2/23
22/2/23
22/2/23
27/2/23
27/2/23
28/2/23
28/2/23
28/2/23
1/3/23
1/3/23
2/3/23
2/3/23
3/3/23
3/3/23
7/3/23
7/3/23
7/3/23
8/3/23
8/3/23
9/3/23
9/3/23
13/3/23
13/3/23
13/3/23
14/3/23
14/3/23
16/3/23
16/3/23
16/3/23
21/3/23
21/3/23
22/3/23
22/3/23
24/3/23
24/3/23
24/3/23
27/3/23
27/3/23
28/3/23

Lugar

Eventos del Sol

Centro de Eventos Rio Oro

Hotel Centro Turistico Neily

Hotel Casa Roland

Por definir

Hotel de Sur

Best Western Hotel & Casino Kamuk
Salén Paris en Curridabat

Colegio de Contadores Publicos
Wydham San José Herradura

Sala de Eventos Dulces Bendiciones
Sala de Eventos Laureal

Colegio de Microbidlogos y Quimicos Clinicos
Finca Vivero de CNFL

Sala de Eventos dofa Chabela
Rancho Camacho

Sala de eventos La Cabuya

Villa Florencia

Hotel la Calle de Alcala

Hotel Boyeros

Canfa Brava

Hotel el Regalo

Salon el Guayacan

Hotel Puerto Azul

Salén River View

Sala de Eventos Sandra

Salén Villa Blanca

Barons Resort

Centro de Eventos Miraflores

Hotel Wilson

Sala de Eventos la Torre

Hotel El Guarco

Sala de Eventos Journey

Sala de Eventos Calderén

Salén de Eventos Coral Reef, Cahuita
Hotel Suerre

Hotel Pacuare

Colegio de Contadores Privados, Desamparados
Salén El Legado

Colina Alta Vista

Sala de Eventos Israelita

Salén la Divina Providencia
Fundacién Omar Dengo

Hora de todas las Preasambleas: 3:00 p.m. Los lugares estan sujetos a cambios

Segun el Articulo # 33. Para ser electo y mantener la condicién de delegado (a) el asociado (a) debe cumplir con los siguientes requisitos:

a) Ser asociado (a) activo (a) con un minimo de dos afos de afiliaciéon consecutiva.

b) Estar presente en la Asamblea Regional que lo designe y aceptar el cargo.

) Demostrar el uso efectivo de los servicios que ofrece la Cooperativa en pago de salario
y tarjeta de débito. Ademés, utilizar y mantener al menos dos de los otros productos y
servicios financieros, siempre y cuando condiciones objetivas no lo impidan.

d) Asistir puntualmente a las sesiones de las Asambleas Generales de Delegados (as)
y Preasambleas y permanecer hasta su clausura.

e) Cumplir las obligaciones que le asigne la Asamblea General de Delegados (as), el
Estatuto y los Organos Sociales.

f) Asistir a los asesoramientos y demas actividades a las cuales sean convocados (as).

g) No ser trabajador ni Director de otra Cooperativa de Ahorro y Crédito o de
cualquier otra entidad que sea del mismo giro de la Cooperativa o de empresas
que provean productos o servicios a la Cooperativa.

h) No ser delegado de ninguna otra cooperativa financiera.
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